[image: brasao]

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TAIÓ
EDITAL Nº 006/2017

[bookmark: _GoBack]
ATO 010/PS/006/2017

DIVULGA JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 006/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAIÓ E A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a comissão de Processo Seletivo e o Instituto o Barriga Verde, torna público o Julgamento dos Recursos contra a Classificação Preliminar da Prova Escrita, conforme segue:

	Candidato
	Cargo
	Alegação

	716576 -Sandra Lucia Cordeiro Pereira
	2º Professor (habilitado)
	A candidata solicita revisão dos cartões respostas, informando que fez a troca dos mesmos, alegando ainda que não houve orientação no momento da prova sobre o preenchimento dos dois cartões.

	705740 - Sandra Lucia Cordeiro Pereira
	Professor Educação Infantil (habilitado)

	Parecer da Banca: Não assiste razão à candidata. Todas as instruções foram igualmente repassadas a todos os candidatos no dia da prova. Sendo que todos os candidatos que se inscreveram para dois cargos, receberam folha de instrução explicando detalhadamente a forma de preenchimento da prova e dos dois cartões respostas, cabia a cada candidato o correto preenchimento e o cuidado para não inverter os cartões, sendo que tanto a prova, quanto o cartão-resposta estavam identificados com o nome de cada cargo. Os cartões respostas da candidata, estão disponíveis na sua área restrita para conferência.
INDEFERIDO – PONTUAÇÃO MANTIDA PARA AMBOS OS CARGOS

	Candidato
	Cargo
	Alegação

	693410 -
Roseli Leitzke Purnhagen
	Professor Anos Iniciais (habilitado)
	A candidata solicita revisão do seu cartão resposta, alegando que obteve maior número de acertos do que o que foi divulgado pela banca.” Acertei as seguintes questões: 16, 17, 18,20, 21,24 e 25, portanto não posso estar reprovada. Tenho 14 acertos no total e não zerei em nenhuma disciplina. Acertei as questões 16 C, 17 B, 18 C, 20 D, 21 A, 24 B, 25 D. Favor verificar e realizar a recontagem dos pontos.”

	Parecer da Banca:  Não assiste razão à candidata. Verificando seu cartão resposta, constatou-se que a pontuação é exatamente àquela divulgada na classificação preliminar. Tendo a candidata acertado as seguintes questões:
	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	C
	A
	D
	B
	C
	A
	D
	C
	B
	A
	B
	D
	B
	A
	D
	C
	B
	C
	A
	D

	21
	22
	23
	24
	25

	A
	C
	D
	B
	D

A questão 21 a candidata assinalou alternativa “B”, no cartão. Totalizando exatos 13 acertos.
O cartão resposta da candidata encontra-se disponível na sua área restrita para consulta e verificação.
INDEFERIDO – PONTUAÇÃO MANTIDA

Taió, 30 de novembro 2017.
Almir Guski
Prefeito Municipal

João Tadeu Correa
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esporte
Processo Seletivo 06/2017 - Taió          	              Página  1 de 1

image1.png